et Septem Fratrum, bona que tenebat in Baro et eius pertinentiis et casale Arole in Terra Laboris, de quibus exceptis a presenti dicti principis dono aliter duximus providendum, salvo tantum eidem principi servitio debito de predicto feudo sito in pertinentiis Mariliani et aliis iuribus, que in eo sibi iuste competunt sicut in aliis feudis suis, providimus insuper dicto principi pro se et suis heredibus supradictis de alia terra nostra regni predicti usque ad redditum annum uniarum unciarum auri mille sibi, vel ipsius suis heredibus per nos, vel heredes nostros in regno predicto quamprimum ad id se facultas obtulerit assignanda ubicumque nobis, vel heredibus nostris placuerit, sive de terra iurium principatus predicti, sive de alia terra nostra eiusdem regni, ita quidem quod dictus princeps et heredes sui habita possessione totius predicte possessionis nostre sibi facte de huiusmodi redditu annuo trium milium unciarum, prout superius dictum est non possint a nobis, vel heredibus nostris petere ratione principatus predicti aliam terram, vel alia iura sub modo vel pretextu reintegrationis principatus eiusdem, vel quod ad eos ratione principatus ipsius decenter pertinere, set hiis contenti sint, que sibi nunc concedimus et usque ad totalem satisfactionem provisionis eiusdem trium milium unciarum nos, vel heredes nostri in antea concedimus, volumus etiam quod sibi et eisdem suis heredibus ab illis feudotariis, qui erant sub dominio et baronia dicti comitis Acerrarum sue tempore captionis de mandato culminis nostre facte, assecrationis debite sacramenta prestentur et respondentur ac intendatur de servitiis debitibus et aliis in quibus tenentur et debent ad honorem et fidelitatem nostram et heredum nostrorum, exceptis heredibus Nicolai Spinelli de Summa, pro feudo quod tenent in Summa, quorum vassallagium in manu curie nostre volumus remanere, de baronibus autem et feudotariis principatus predicti faciemus diligenter inquiri et illos sub eodem principe ac suis heredibus pro suis baronibus, vel feudotariis in parte, vel in toto, prout de beneplacito nostro processerit, statuemus quibus ipse princeps ac sui heredes contenti erunt iuxta quod duxerimus declarandum et ex causa principatus predicti alias barones, vel feudatarios a nobis, vel nostris heredibus non requirent et interim donec per nos et heredes nostros declaratio ipsa fiat, si qui barones et feudotarii sint in civitatibus, terris et locis omnibus supradictis, qui servire in capite nostre curie teneantur, in nostro demanio et dominio reserventur illi quoque quibus aliqua iura et possessiones in eisdem civitatibus, terris et locis, vel eorum pertinentiis per dominem patrem nostrum, vel nos imperpetuum sunt concessa, ea teneant iuxta concessionem huiusmodi eis factam, pro qua tota terra redditus annui trium milium unciarum dicto principi assignata et assignanda per nostram curiam, ut est dictum, ipse quamdiu vixerit de servitio quinquaginta militum et post eius obitum sui heredes de servito centum militum, computatis personis eorum, servire nostre curie teneantur iuxta usum et consuetudinem dicti regni, tam pro hiis, que in demanio suo erunt, quam pro feudis de quibus sibi, prescripto modo, contigerit responderi, quod servi-

tium idem princeps pro se et heredibus suis facere sua gratuita voluntate promisit, nobis vero et nostris heredibus retinemus in predicta civitate Tarenti ac civitatis terris et locis ceteris supradictis et eorum pertinentiis salinas, que sibi sunt salis officio, iura marinarie, lignaminum, si qua debentur in illis, ius exiture frumenti, ordei et leguminum abinde extrahendorum et extra regnum ferendorum per mare, quam extractionem fieri nolumus absque nostra, vel heredum nostrorum licentia et mandato, que omnia in demanio nostro, velut ex antiquo ipsi demanio pertinentia, volumus remanere, ferrum, etiam aczatum et pix in dicta civitate Tarenti et locis aliis ex predictis in maritima positis emi debeantur, iuxta solita et servata curie nostra statuta, animalia insuper et equitature massariarum, araciuarum et marescallarum nostrarum, pascua et aquam libere sumere valeant in territoriis et pertinentiis locorum ipsorum et si eorum tenimenta et pertinentie pretenduntur usque ad mare, reserventur nobis et nostris heredibus et successoribus in regno predicto, possessio, dominium, ius et proprietas totius litoris et maritime pertinentiarum ipsarum in quantum a mari infra terram per iactum baliste ipse pertinentie pretenduntur, quam maritimam per homines nostri demanii volumus custodiri, ab huiusmodi tantum reservatione dominii litoris et maritime infra terram ad iactum baliste, ut dictum est, predicta civitas Tarenti et alia loca ex predictis, que in ipsa maritima, seu litore, sita sunt, intelligantur exclusa de quibus omnibus civitatibus, castris, terris, locis et bonis prefatum Philippum, pro se et suis heredibus supradictis, investivimus per circulum aureum sub predicto titulo principatus, ita quod tam ipse, quam dicti heredes sui omnia supradicta a nobis nostrisque in dicto regno heredibus et successoribus perpetuo in capite teneant et possideant nullumque alium exinde preter nos heredes et successores nostros in superiorem ac dominium recognoscant, pro quibus omnibus ab eodem Philippo ligium homagium et fidelitatis debite receperimus iuramentum, retentis nobis et dictis nostris heredibus et successoribus iuramentis fidelitatis prelatorum, baronum et feudotariorum, qui sunt in civitatibus, terris, castris et bonis predictis ac universorum civitatum, terrarum, castrorum et bonorum ipsorum, que nobis et ipsis nostris heredibus et successoribus precise contra omnem hominem prestabuntur, quibus prestitis dicti Philippus et heredes eius asseverabantur ab ipsis prelatis, baronibus et feudotariis ac hominibus iuxta usum et consuetudinem dicti regni, salvus semper nobis et ipsis nostris heredibus et successoribus, iuramentis et fidelitatibus supradictis, retentis etiam curie nostre causis criminalibus, pro quibus corporalis pena mortis, scilicet, vel amissionis membrorum, aut exilii debebit inferri, collectis quoque quas earumdem civitatum, terrarum, castrorum et bonorum hominibus imponemus, que utique integraliter et libere per nostram curiam exigentur, moneta etiam generali, que pro tempore de mandato curie nostre cudetur in regno predicto, quam et non aliam universi de civitatibus, terris, castris et bonis ipsis recipient et expendent, defensis insuper, que a

quibuscumque personis, invocato nostro nomine ipsarum civitatum, terrarum, castrorum et bonorum hominibus imponentur et contempte fuerint, cognitio et castigatio ad solam nostram curiam pertinebit, collationibus preterea feudorum quaternatorum, sive gentilium vocantium pro tempore in civitatibus, terris, castris et bonis ipsis, sive per commissum per barones et feudatarios civitatum, terrarum, castrorum et bonorum ipsorum crimen hereseos, aut lese maiestatis, sive pro eo quod absque legitimis heredibus, barones et feudatarii ipsi decesserint, que totique feuda per nos et nostris in dicto regno heredes et successores, cuicunque voluerimus, conferuntur, ita tantum quod predicti Philippus et heredes eius habeant in feudis ipsis assignationem possessionis eorum ad mandatum nostrum per eos hiis, quibus concessa fuerint faciendam habeantque relevia, servitia et iura, que ab illis, qua nam feuda ipsa tenuerant, debebantur, nisi forsan dictus princeps, vel heredes eius a nobis et dictis nostris heredibus et successoribus premoniti negligentes extiterint in gravando huiusmodi barones, hereticos, seu rebelles, in quo utique casu, vide-licet si premoniti in illis gravandis, negligentes extiterint, ius dominium et proprietas feudi heretici, seu rebellis libere ad nostrum dominium et demanum devolvantur, salvis servitiis nobis exinde debetis secundum usum et consuetudinem dicti regni et omnibus quibuslibet aliis, que curie nostre maioris dominii ratione in ipsis civitatibus, terris, castris, locis et bonis, vel pro ipsis debentur, prout habemus ea et habere debemus in locis aliis dicti regni ipsius maioris dominii ratione, salvis etiam usibus et consuetudinibus aliis dicti regni ac iuribus curie nostre et alterius cuiuscumque, ceterum volumus et ex nunc concedimus ut si terram et bona, que mater prefati quondam comitis Acerrarum tenet in regno predicto ex dodario, vel alias, contingat ad nostam curiam pervenire, priusquam dictus princeps, vel eius heredes possessionem terre predicte annui redditus unciarum auri mille, que assignanda restat eidem, ut superius dictum est, a nobis, vel nostris heredibus assequantur, terra et bona huiusmodi mulieris eiusdem dicto principi, vel eius heredibus computanda in summa isparum mille unciarum, pro eo redditu annuo, quem invenientur valere per nos, vel heredes nostros debeat assignari, tamquam sibi per nos ex nunc ut ex tunc prescripto modo gratiouse concessa. Ut autem presens nostra datio, traditio atque concessio perpetuum robur optimat firmitatis presens privilegium nostrum sibi exinde fieri et pendentii sigillo maiestatis nostre iussimus communiri, alio privilegio huic consimili sub aurea bulla nostre maiestatis impressa typario concesso ei nichilominus ad cautelam. Actum Aquis, presentibus venerabilibus viris magistro Adam de Dussiaco Cusentino electo, regni Sicilie cancellario, magistro Guillelmo de Ferreriis preposito Massiliensi, Othono de Tucziaco dicti regni Sicilie magistro iustitiario, Mattheo de Adria et Iohanne Pipino de Barolo militibus, magne curie nostre magistris rationalibus, dilectis consiliariis, familiaribus et fidelibus nostris ac pluribus aliis. Datum ibidem, anno Domini M°CC°XCIII°, die